LN
A -

COMUNE DI MARANO DI NAPOLI
AREA LL.PP. EIGIENE URBANA

Dirigente: Arch. E.B. Mucerino

DETERMINA VT 83y

— Data | Oggetto: Lavori di “Manutenzione impianti comunali di sollevamento
/ z‘f,? Yy ) k ’f idrico” ~ Rimodulazione quadro economico - Aggiudicazione appalto —
NA prot. di Area Nomina Direttore dei Lavori
O
/;‘ ! E‘C'
L CIG: 8644929517
PREMESSA

La presente determinazione & assunta ai sensi del'art.3 del D.Lgs 267/2000 ( e sue integrazioni & modificazioni)
in aderenza allo Statuto ed ai regolamenti del Comune di Marano di Napoli.
Il conferimento dell'incarico dirigenziale alla scrivente & avvenuto con Decreto Sindacale n. 55/19

NARRATIVA
Premesso:
- Che con Determina Area LL.PP. n® 52/21, é stata indetta apposita procedura di gara per 'affidamento dei lavori
di “Manutenzione degli impianti comunali di sollevamento idrico” in oggetto ai sensi dell'art. 60 commi 1 e 3
del D.Lgs. 50/16 per un importo a base d'asta pari ad € 63.000,00:

- Che con la stessa Determina Area LL.PP. & stato approvato il seguente quadro economico di importo
complessivo pari ad € 74.236,17.

Quadro Economico

' SOMME A BASE D'ASTA
J Totale
a.1) | Lavori

2.1.1 manutmanutenzione ordinaria impiantistica idrauica 30.000,00
2.1.2 manutenzione ordinaria verde aree esterne 5.000,00
a.1.3 manutenzione impiantistica idraulica 10.000,00
a.1.4 manutenzione edilizia immobili ed aree esterne 5.000,00

; 8.1.5 manutenzione impianti elettrici 13.000,00

Totale | 63.000,00

Oneri della sicurezza e anti-covid non soggetti a ribasso
d'asta 1.890,00
TOTALE LAVOR!| 64.890,00

az

St

SOMME A DISPOSIZIONE

B)
1. | imprevisti 1.759,37
2. | Incentivo ex Art. 113 D.Lgv. 50/2016 comma 3 (al.1-a1.3 - al.5) 1.097,80
3. VA favori (10%) 6.489,00

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE | 934617
Totale | 74.236,17




Considerato:
- Che {utte le 38 offerte pervenute nei termini stabiliti tramite portale Me.Pa., a seguito della verifica documentale
sono risultate idonee;

- Che a seguito della verifica delle offerte economiche e al calcolo della soglia di anomali ai sensi dell'art. 97 del
D.Lgs. 50/16 e a seguito del sorteggio pubblico, V'offerta migliore risulta essere quella presentata dalia Soc.
OPERA IMPIANTI E COSTRUZIONI srf con il ribasso del 34,771% sullimporto posto a base d'asta;

Dato Atto:
- Che a seguito del ribasso offerto il quadro economico del servizio risulta essere cosi modulato:

Quadro Economico Rimodulato

LAVORI
A) Totale
a.1) | Lavori
a.1.1 manutenzione ordinaria impiantistica idrauica 19.568,70
a.1.2 manutenzione ordinaria verde aree esterne 3.261,45
a.1.3 manutenzione impiantistica idraulica 6.522,90
a.1.4 manutenzione edilizia immobili ed aree esterne 3.261,435
a.1.5 manutenzione impianti elettrici 8.479,77
Totale a.1)| 41.094,27
a.2) Oneri della sicurezza e anti-covid non soggetti a ribasso
d'asta 1.890,00

TOTALE LAVORI A} | 42.984,27

B) ' SOMME A DISPOSIZIONE
1. | imprevisti 1.758,37
2. Incentivo ex Art. 113 D.Lgv. 50/2016 comma 3 1.097,80
3. [ IVAlavori {10%) 4.298,43
4. Economie d’'Asta 24.096,30

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE B) | 31.251,90

Totale | 74.236,17

- Che la spesa complessiva di € 74.236,17 & imputata al Cap. 1208 ~ Imp. provv. 10/21 dei bilancio comunale;
Visto il DURC rilasciato con Prot_INPS_26047112 dagli enti alluopo preposti con esito regolare;

Dato Atto che & stata richiesta per la ditta OPERA IMPIANTI E COSTRUZIONI dal Comune di Marano di Napoli,
in data 21/05/2021 con pretecolio PR_NAUTG__Ingresso_158196_20210521 in ottemperanza a gquanio prescritto
dagli artt. 91 del D.Lgs 159/2011 proveniente dal’Ente Locale sciolto ai sensi dell'art. 143 del D.Lgs 267/2000,
informativa antimafia richiesta ai sensi dellart. 91 del D.Lgs 06/09/2011, n. 159 e successive modifice ed
integrazioni.

si propone, di affidare i Lavori di “Manutenzione degli impianti comunali di sollevamento idrico” alla Soc.

Opera Impianti e Costruzioni srl con sede in Via Santa Maria a Cubito n®157 — Qualiang (NA) - p.lva: 07427261214
per un periodo di 10 mesi a far data dal verbale di inizio lavori emasso dal DL. s

It Responsabile de| Se

ing. Gigvan




IL DIRIGENTE

Ritenuto necessaric provvedere in merito, ai sensi dellart. 107 del D.Lgs n. 267/2000, fa propria listruttoria
predisposta dall'incaricato:

ATTESTA — ai sensi dell'art. 47-bis del D.Igs 267/2000, recato dallart. 3 comma 1, lettera d) legge 213 del 2012
- la correttezza dell'azione amministrativa e la regolarita tecnico-contabile della formazione dell'atio;

ATTESTA, altresi, ai sensi della circolare regolamentare emanata in data 29.01.2014 dal Segretario Generale
{prot.18/2014) :

17
2)

3)

La coerenza e non contradditorietd dei dati riportati negli allegati e documenti posti a base del
provvedimento;

La conformita dell'atto al programma di mandato,al Piano esecutivo di gestione,agii atti di
programmaczione e di indirizzo;

Che, ai sensi del combinato disposto di cui alf'art. 6 bis della L. 241/90 e dellart. 7 del D.P.R. 62/13, non
sussistono condizioni di confiitto di interesse, nemmeno potenziale, all'adozione del presente

provvedimento,
DETERMINA

Di procedere all'adozione del presente provvedimento ai sensi delle legge 241/90, ovvero:

1.

2.

Approvare la narrativa che qui si intende integralmente riportata e trascritta;

Affidare i Lavori di “Manutenzione degli impianti comunali di sollevamento idrico” alla Soc. Opera
Impianti e Costruzioni srl con sede in Via Santa Maria a Cubito n°157 — Qualiano (NA) — p.lva:
07427261214 per un periodo di 10 mesi a far data dal verbale di inizio lavori emesso dal DL. per un

importo netto di € 47.282,70 (Iva Inclusa);

3. Approvare il seguente quadro economico rimodulato per un importo complessivo pari ad € 74.236 17

Quadro Economico Rimodulato
A) LAVORI Totale
a.1}) | Lavori
a.1.1 manutenzione ordinaria impiantistica idrauica 15.568,70
a.1.2 manutenzione ordinaria verde aree estarne 3.261,45
- a.1.3 manutenzione impiantistica idraulica B - - 6.522,90
~ a.1.4 manutenzione edilizia immobili ed aree esterne 3.261,45
a.1.5 manutenzione impianti elettrici 8.479,77
Totale a.1)| 41.094,27
a.2) Oneri della sicurezza e anti-covid non soggetti a ribasso
d'asta 1.8%0,00
TOTALE LAVORI A} | 42.984,27
B) A SOMME A DISPOSIZIONE
1. Imprevisti 1.759,37
2. Incentivo ex Art. 113 D.Lgv. 50/2016 comma 3 1.097,80
3. VA lavori (10%) 4.298,43
4, Economie d’Asta 24.096,30
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE B) 31.251,90
Totale | 74.235,17

4. Confermare limpegno di spesa di € 74.236,17 & imputata al Cap. 1208 — imp. provv. 10/21 del bilancio

comunale;

5. Nominare la quale Direttore dei Lavori il dipendente Ing. Giovanni Napoii;

6. Disporre la trasmissione del presente provvedimento all'Area Economico Finanziaria per l'acquisizione

del prescritto visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria;




7. Disporre la comunicazione dell'avvenuta adozione deli'atto a tutti i soggetti coinvolii nel procedimento /o
destinatari di pubblicita per disposizione di legge o regolamentare;

8. Disporre la pubblicazione della presente determinazione all'albo pretorio on-line del sito web istituzionale;

9. Disporre la pubblicazione dei dati prescritti nella sezione "Amministrazione Trasparente”, sottosezione

"Bandi di Gara e Contratti" ai sensi delf'art. 1, c. 32 L. 180/12.
Il Di ge Area LL.PP.
B Mucenno

”"%/

Ii Dirigente dell’Area economico finanziaria appene i visto di regolarita contabile

Determinazione n.%ﬂei /éné l - ,l 2' TGL oggetto: /V- /]/\b\nmt) 5["‘[ WJMO

'r y
] 1o 59 e
Capitoio N. impegno/A amento importo € Il Dirigente del SEF

mj@ oz Ao/ )€ 1510 5167
>v A0y At/ 24 £ 1 0%k o 3403
Coy A28 Alfbol 74 £ LRl e S5

A AU R




